
                       
Ε Λ Λ Η Ν Ι  Κ  Η    Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 
Ε Π Ι Τ Ε Λ Ε Ι Ο / ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
Σ. Πέτρουλα 1 - Τ.Κ. 591 32 - ΒΕΡΟΙΑ 
Τ : 2331076629 / F : 2331023333 
Εmail: adimathias.gga@astynomia.gr 
Αριθμ. Πρωτ.: 2502/2/774-α΄ 

ΘΕΜΑ: «Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, λόγω εργασιών αποκατάστασης τμήματος 
του οδοστρώματος, ένεκα εργασιών του ΔΕΔΔΗΕ, στην πόλη της Αλεξάνδρειας." 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

Α.  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις άρθρου 52§2 Ν.2696/99 "Περί κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.", όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. Το υπ’ αριθμό 3048 από 20-02-2020 έγγραφο Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου 
Αλεξάνδρειας, με την εγκεκριμένη μελέτη 

3. Την από 20-02-2020 αίτηση του κου ΜΕΜΕΚΙΔΗ Παναγιώτη, επιβλέποντος μηχανικού 
«BALKAN ELECTRIC- ΤΣΑΛΤΑΜΠΑΣΗΣ ΘΩΜΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ»,  

4. Το υπ’ αριθμό 1332 από 21-02-2020 έγγραφο της Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε., 

5. Την υπ’ αριθμό 4847/20/390655 από 21-02-2020 Αναφορά – Πρόταση Α.Τ. 
Αλεξάνδρειας, με την οποία συνηγορεί για την έκδοση της παρούσης 

και 

Β. Αποβλέποντας στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, την πρόληψη 
των τροχαίων ατυχημάτων, την εξυπηρέτηση και ασφάλεια του κοινού, κατά τη διάρκεια 
έκτακτων εργασιών αποκατάστασης τμήματος του οδοστρώματος, λόγω καθίζησης αυτού από 
εργασίες ΔΕΔΔΗΕ – Έργο ΔΕΔΔΗΕ «ΔΙΚΤΥΑ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΒΕΡΟΙΑΣ»,  στην πόλη της 
Αλεξάνδρειας τη Δευτέρα, 24-02-2020, 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Άρθρο 1ο 

Την απαγόρευση της κυκλοφορίας, παντός είδους οχημάτων, την απαγόρευση της 
στάσης και της στάθμευσης, όπου αυτή επιτρέπεται, κατά τις ώρες από 07:15΄ έως 
17:00΄ τη Δευτέρα 24-02-2020 στην οδό Σοφοκλή Βενιζέλου, από τη συμβολή της με 
την οδό Γ. Βιζυηνού έως τη συμβολή της με την οδό Δ. Βετσοπούλου. 

Άρθρο 2ο 

Α. Κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των ανωτέρω εργασιών, η κυκλοφορία των οχημάτων θα 
διεξάγεται από παρακαμπτήριες οδούς. Από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δεν επηρεάζονται 
οι υπηρεσίες οδικής μαζικής μεταφοράς. 

Β. Θα εφαρμόζονται οι κατά περίπτωση κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, όπως αναλυτικά 
αναφέρονται στη σχετική συνημμένη Τεχνική Έκθεση και Μελέτη Εργοταξιακής Σήμανσης, η 
οποία είναι βασισμένη στην Απόφαση του Υπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων 
(ΔΜΕΟ/Ο/613/16-02-2011, ΦΕΚ 905, τ.Β΄ 20-05-2011). 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Βέροια, 23 Φεβρουαρίου 2020 
 
 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

Υπ. Αρίθμ. 14/2020 

ΑΔΑ: ΩΞΚΔ46ΜΤΛΒ-1Υ1



 2

Γ. Οι ρυθμιστικές πινακίδες και λοιπές σημάνσεις θα τοποθετηθούν από τον ανάδοχο του 
έργου, με ευθύνη της Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε. και υπό την άμεση επίβλεψη και μέριμνα του Φορέα της 
οδού (Δήμος Αλεξάνδρειας).  

Δ. Με το πέρας των προαναφερόμενων εργασιών και προ της δύσης του ηλίου, η οδός θα 
αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία, απόλυτα καθαρή από φερτές και ξένες ύλες και ασφαλής 
για την κυκλοφορία των οχημάτων, στην πρότερη κατάστασή της. 

Ε. Από τις παραπάνω απαγορεύσεις, εξαιρούνται τα ασθενοφόρα, τα οχήματα της Ελληνικής 
Αστυνομίας και της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας και γενικώς τα οχήματα έκτακτης ανάγκης,  η 
διέλευση των οποίων θα επιτρέπεται σε περίπτωση επείγουσας ανάγκης. 

 
Άρθρο 3ο 

Οι παραβάτες της απόφασης αυτής, διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 4, 5, 52, 103, 104 και 105 του Ν.2696/1999 (Α-57) «Περί Κυρώσεως του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Άρθρο 4ο 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει με την δημοσίευσή της, σύμφωνα με το άρθρο 109 
του Κ.Ο.Κ., την ανάρτησή της στο διαδίκτυο σύμφωνα με το Άρθρο 4 του Ν.3861/2010 και 
την τοποθέτηση της σχετικής σήμανσης και θα ισχύει έως την αποκατάσταση της οδού, τα δε 
οριζόμενα από αυτή μέτρα ισχύουν από την τοποθέτηση των σχετικών πινακίδων σήμανσης, 
εκτός εάν κατά το χρόνο ισχύος των παραπάνω μέτρων, η κυκλοφορία ρυθμίζεται με 
τροχονόμους. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε. 

2. Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 

3. «BALKAN ELECTRIC- ΤΣΑΛΤΑΜΠΑΣΗΣ 
ΘΩΜΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. κ. ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑΣ ΠΛΗΜ/ΚΩΝ ΒΕΡΟΙΑΣ  
2. Α.Τ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 
3. ΥΠΟΔ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 

ΗΜΑΘΙΑΣ/ Τμ.Σ.Ε. 
4. ΛΟΙΠΕΣ Δ/ΣΕΙΣ ΑΞ/ΚΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ 
5. ΠΑΡ΄ΗΜΙΝ R/T ΚΕΝΤΡΟ 

Ο ΑΝΑΠΛ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ 
Βάιος ΓΟΥΝΑΡΗΣ 

Αστυνομικός Υποδιευθυντής 

ΑΔΑ: ΩΞΚΔ46ΜΤΛΒ-1Υ1


		2020-02-23T08:21:52+0200
	Athens




